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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
AKTIVET
A Aktivet Afatshkurtra 3,426,715 1,300,035
I|Mjetet monetare 3 730,150 361.548
ll]investime : 0 0
1] N& tituj pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit 0 0
2| Aksionet e veta 0 0
3| Te tjera financiare 0 0
lIljTé drejta té arkétueshme : 253 487 247,743
1] Nga aktiviteti | shfrytézimit 4 28,223 38,150
2| Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4] Tétjera 5 225,264 211,593
5| Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
IV|inventarét: 6 2,018,442 670,744
1] Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1,308,450 0
2| Prodhime né proces dhe gjysémpraodukte 0 0
3| Produkte t& gatshme 0 0
4] Malira 708,993 670,744
5| Aktive Biologjike (Gjé e gjallg né rritie & majméri) 0 0
6] AAGJM t& mbajtura pér shitje 0 0
7| Parapagime périnventar 0 0
V|Shpenzime té shtyra 7 424 636 0
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 3,426,715 1,300,035
U
B Aktive afatgjata 16,474,420 16,480,852
I|Aktive financiare: 0 0
1] Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2] Tityj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
3|pjesémarrése 0 0
Tituj t& huadhénies né njésité ekonamike ku ka Interesa
4{pjesémarrése 0 0
5) Tituj t& tjeré 1& mbajlur si aktive afatgjata 0 0
6] Tituj t& tjeré t& huadhénies 0 0
Il Aktivet materiale: 9 16,474,420 16,480,852
1] Toka dhe ndértesa 3,688,070 3,691,761
2] Impiante dhe makineri 12,786,351 12,789,041
3] Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4] Parapagime pér akiive materiale dhe né proces 0 0
llljAktive Biologjike 0 0
IV]Aktive jo materiale: 0 0
Roncesione, palenta, ligenca, marka wreglare, e arejia
1|dhe aktive t& ngjashme 0 0
2| Emrii Mirg 0 0
3] Parapagime pér AAJM 0 0
V|Aktive tatimore té shtyra 0 0
VI|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 16,474,420 16,480,852
[ AKTIVE TOTALE | 19,901,136 17,780,887
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI

A | |Detyrime afatshkurtra: 19,674,244 17,187 175
1] Titujt & huamarrjes 10 0 0
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10 0 0
3| Ark&time né avancé pér porosi 11 0 0
4] Té pagueshme pér akliviletin e shfrytézimit 11 8,930,137 7,456,542
5| Déftesa té pagueshme 11 0 0

6] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 7,193,942 7,193,942

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7lpjesémarrése 11 0 0
Te pagueshme ndaj puncnjesve dhe sigurimeve

8|shogérora/shéndetsara 11 2 407 786 2,407,136
9] Té pagueshme pér detyrimet tatimore 11 142,379 129,555
10] _Te tjera te pagueshme 0 0
Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |Té ardhura t& shtyra 12 0 0
IV |Provizione 0 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 19,674,244 17,187,175
B 1 |Detyrime afatgjata: 0 0
1] Titujt e huamarrjes 13 0 0
2] Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13 0 0
3] Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4] Té& pagueshme pér aklivitetin & shifrylézimit 0 0
5] Déftesa té pagueshme 0 0
6] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7lpjesémarrése 0 0]

8] Té& tjera té pagueshme 13 0 0

|| |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |T& ardhura té shtyra 15 0 0
IV |Provizione: 13 0 i
1] Provizione pér pensionet 0 0

2] Provizione té tjera 0 0
V' |Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 19,674,244 17,187,175

C Kapitali dhe Rezervat 226,692 593,712
I Kapitali i Nénshkruar 16 100,000 100,000
I Primi i lidhur me kapitalin 16 0 0
IIl " |Rezerva rivierésimi 17 0 0
IV |Rezerva té tjera 17 14,020 14,020
1] Rezerva ligjore ) 0
2| Rezerva statutore 0 0
3| Rezerva té tiera 14,020 14,020
V  |Fitimi i pashpérndaré 18 0 0
VI |Fitim / Humbja e Vitit 18 112,871 479,692
Totali i Kapitalit 226,892 593,712
[TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT [ 19,901,136 17,780,887
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2016 2015
T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 11625376 11018208
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shirytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 21 (525260) (896690)
1] Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme (80818) {590850)
2] TE tjera shpenzime (444342} (405840}
0 0
Shpenzime t& personelit 23 (2338668) (2338668)
1] Paga dhe shpérblime (2004000) (2004000)
2] Shpenzime (& sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
(paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet) (334668) (334668]i
0 0
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 24 0 0 |
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (6432) (B9771 T]|
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (8622292) (6420790)
0 0
Té ardhura té tjera 25 65 1
1] Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0 0
(paraqitur vegmas 1€ ardhurat nga njgsitd ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 4] 0
{paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 1] 0
3] Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura t& tjera & ngjashme 0 0
{paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekenomike brenda grupit) 65 1
0 a
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
0 0
Shpenzime financiare 25 0 0
1|Shpenzime interasi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur 0 0
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2| Shpenzime té tjera financiare 0 0
0 0
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 132790 564343
0 0
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 26 19918 84651
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 19918 84651
2| Shpenzimii tatim fitimit & shtyré 0 0
3| Piesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbja e vitit 112871 479692
0 0
Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
L1 |
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime
2016 2015
Fitimi/Humbja & vitit 112871 479,692
0 0
T& ardhura té tjera gjith8pérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura
pér shitie 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
0 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 112871 479,692
0 0
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér; 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0] 0
- 0 0
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2016 2015
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit
Fitim / Humbja e vilit 112871 479692
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare. (418204) 587260
Shpenzimet financiare jomonetare (424636) 0]
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 (110458)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6432 697717
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né akliviletat investuese: 4] 0
Fitim nga shitja e akliveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 1133626 (570411)
Rénie/(rritje) né (& drejtat e arkétuashme dhe 8 tjera (5744) 0
Rénie/(rritie) né inventaré (1347698) {84150}
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 2486419 (4686262)
Rritjie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 550 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 828293 496540
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjala materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera 0 0
Arkétime nga shilja e investimeve té tjera 0 0
Divident& té arkétuar 0 a
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktiviletin e
investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e
financimit 0 0
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té ark&tuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité
dhe huaté 0 0
Riblerje & aksioneve té vata 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolataral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendg t& paguar (479692) (237946)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit (4?959%} {23?943)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare 348601 258594
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1
janar 381548 122955
Efekti i luhatjeve té kursit té kembimit t&8 mjeteve monetare 4] 0
jete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me
31 dhjetor 730150 381548
IRLA" Shok & CFrapr 6
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banke (512) 661,171 28,877
0 0
Vlera monetare ne arke (531) 68,979 352,671
0 0
Vlera te tjera ne arke (532) 0 0
0 0
I Shuma 730,150 381,548
4, Klientet
Sipas tabelés qé& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per mallra,produkte e sherhime (411) 28,223 36,150
Premtim pagesa te arketueshme (413) 0 0
Kliente per aklivet afatgjata (414) 0 0
Te drejla per tu arketuar nga proceset gjygesore {416) 0 0
Parapagime te dhena [418) 0 0
” Shuma 28,223 36,150
5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli (teprica debitore) {421) 0 0
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) (431} 0 0
Shteti tatime e taksa 225,264 211,593
Shteti Akciza (teprica debitore) (441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitare) {444) 225,264 211,583
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 0 0
Shteti TVSH-pér tu rregulluar {teprica debitore) [4458) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) {442,447 449) 0 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore } {45) 0 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,481,465) 0 0
Dehitore te tiere kreditore te tjare [467) 0 0
Huadhenie afatshkurter [468) 0 0
[ Shuma 225,264, 211,593
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6. Inventari
Sipas tabelés qé vijon:

Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Léndé té para g
Materiale t& para dhe materiale té tjera (311,312) 1,308,450 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) ol 0
Shuma Léndé té Para e te tiera 1,309,450 0
Prodhim ngé Proces
Prodhim né proces (331) 0 0
Punime né proces (332} 0 0
Shérbime né proces (333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme {341) 0 0
Produkte te gatshme (342) 0 0
Nenprodukte dhe produkte mbeturine {347) 0 0
Shuma Produkte té Gatshme 0 0
Mallra pér Rishilje {351) 708,993 670,744
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 4] 0
AAGJM té mbajtura pér shitje {25) 0 0
Parapagime pér inventar (37),4402) a 0
Shuma 2,018,442 670,744
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura (481) 0 0"
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 il
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 olf
Shpenzime te periudhave te ardhme (488) 424,636 off
( Shuma | I 424,636 o]
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimaor Viti paraardhés
Te ardhura te llogaritura {487) 0 0
Te ardhura te periudhave te ardhme (488) 0 0
I Shuma | 0 0
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)

Sipas tabelés gé vijon:
Emeértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurtra 0 0
Llogari bankare t& zbuluara{overdratfte} {518} 0 0
Hua né leke (5421) 0 0
Hua né monedha t& huaja (5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4812) 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me viere (454) 0 0
Debitoré té tiere kreditoré té tjeré {467) 0 0
Huadhenie afatshkurter {489) ol 0
Shuma Kthimetiripagesat e huave afatshkurtera 0 0
Shuma " 0 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime (401-409) 9,930,137 7,456,542
T& pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 2,360,543 2,360,543
Paradhénie pér punonjésit {423 0 0
Shuma T& pagueshme ndaj punonjésve 2,360,543 2,360,543
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 47 243 46,593
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza {441) 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (442) 0 650
Tatime te tjera per punonjesit (443) 0 0
Tatim mbi fitimin [444) 0 0
Tvsh pér tu paguar (445) 142,379 128,805
TE tjera tatime pér tu paguar (447) 0 0
Tatim né burim (449) 0 0
Shuma Detyrime Tatimore 189,622 176,148
Hua té tjera 0 0
Detyrime te tjera ( ortaka ) 461),(455).(458 7,193,942 7,193,942
Dividente pér tu paguar (457) 0 0
Shuma hua & tjera 7,193,942 7,193,942
0 0
Shuma 19,674,244 17,187,175
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra (4661) 0 0
Interesa pasive té llogaritura {484) 0 0
Te ardhura té periudhave té ardhme (487,488) 0 0
Shuma 0" 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Bankat (4581) 0 0
Obligacionet (4682) 0 0
Cleraja financiare (460) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
Provizione afaigjata (4632) 0 0
Shuma 0 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve {455,456) 0 0
Parapagime té marra {456) 0 0
0 0
Shuma 0 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés qé vijon:
Emaértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afalgjata (4662) 0 0
Te ardhura te llogaritura {487) 0 0
Té ardhura té periudhave t& ardhme (488) 0 0
Shuma | | of 0

IRLA" Shpk
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali i paguar {101} 100,000 100,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar {102} 0 0
Prime te lidhur me kapitalin (103).(104),(10 0 0
Shuma || 100,000 100,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
Emeértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivleresimi {106) 0 0
Rezerva té& tjera (107) 14,020 14,020
0 0|
|| Shuma 14,020 14.020"
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi | pashpé&mndaré (108) g 0
Fitim / Humbija e Vitit {(109) 112,871 479,692
0 ]
Shuma " 112,871 479,692

"IRLA™ Shpk
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitje e produkieve te gatshme (T01) 0 0
Shitje e produkteve te ndermjetme {702) 0 0
Shitie e nenprodukteve {703) ) 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve {704) 11614543.33 11,018,208
Shitje mallrash (705) 10833 0
( Shuma Il 11,625,376 11,018,208
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shirytezimit)
Sipas tabel&s gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Qera {7081) 0 0
Komisione (7082) 0 0
Transport pér té treté (7083) 0 0
Té tjera (7088) 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera I.l“ 0
Prodhimi | akliveve afalgjala materiale {72) D“ 0
Té ardhura nga grantet (73) ]| 0
Té ardhura 16 tera (75) ol ol
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77} 0 0
|| Shuma 0 0
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisgé Llogaria Viti ushtrimor Vitl ushtrimor
Blerje/Shpenzime té materialeve {601) 0 590,850
Blerje/Shpenzime t& materialeve {& tjera {602) 72,673 0
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh {605) 8,245 0
Blerje/Shpenzime t& tjera (608) 444,342 405,840
I Shuma 525,260 996,690]

"IRLA" Shpk
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga té treté o 0
Trajtime té pérgjithshme B11) 0 0
Qera {613 0 0
Mirémbaitie dhe riparime {615) 17,642 0
Sigurime {616) 0] 0
Kérkime dhe studime (817) 0 0
Té tjera (618) 8,863,957 6,253,071
Shuma Shérbime nga té treté 8,881,599 6,253,071
Shérbime té tjera 0 0
Personel jashte njésisé {621) 55,000 55,000
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe té ngjashme (623) 0 0
Publicitel,reklama {624) 0 0
Transferime,udhetime, djeta {625) 0“ 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi {626} 20,489“ 22,405
Shpenzime transporti (827) 0" 0
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 22 049 27,620
Shuma Shérbime té tjera 97 538 105,034
Tatime dhe laksa 0 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) -424 636 0
Akciza (633) 0 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 67,791 62,685
Taksa e rregjistrimit (635) 0 0
Tatime te tiera (638) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa -356,845 62,685
Shpenzime {& tjera 0 0
Subvecione té dhéna (653) 0 0
Shpenzime pér pritje e pérfagésime (654) ¢ 0
Gjoba démshpérblime {657) 0 0
Shpenzime té tjera {658) 0 0
Shuma Shpenzime (& tjera 0 0
I Shuma | | 8,622,292 6,420,790)|
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés qé vijon:
Emeértimi i llogarisé Llogaria Vitl ushtrimor Viti ushtrimor
Shpenzime pér personelin 2,338,668 2,338,668
Pagat dhe shpérblimet e personelit (641) 2,004,000 2,004,000
Sigurime shogérore dhe shéndatsore (644) 334,668 334,668
Kontribute dhe kuota & tjera pér personelin (645) 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin (648) 0 0
I Shuma 2,338,668 2,338,668

"IRLA" Shpk
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24.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amartizimet e aktiveve afaigjata igat) |l 6,432 697,717
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (686) || 0 0
Shpenzime te tiera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) (BET) 0 0
Il Shuma [l 5,432]| 697,717
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:
—
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té ardhurat financiare 65 1
Te ardhura financiare nga shoqerite e kontrolluara {761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura {762) 0 0
Te ardhura nga dividentet {763) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere (764) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere (765) 0 0
Te ardhura nga interesat (767) 65 1
Te ardhura te ljera financiare (768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769) 0 0
Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (B61) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerile e lidhura (662) 0 0
Humbje nga rivleresimi i letrave me viera (664) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me vierse {BB5) 0 0
Shpenzime per interesa (657) 0 0
Shpenzime financiare te tjera (568) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore {669) 0 0
H Shuma 65 1
26.5hpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Vitl ushtrimor Viti ushtrimor
Fitimi para tatimit 132,790 564,343
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Publicitet,reklama (624) 0 0
Subvencine te dhena (653) 0 0
Shpanzima per pritie dhe perfagesime (654) 0 0
Gjoba dhe demshperblime (657) 0 0
Shpenzime per interesa (667) 0 0
Amortizimet e akliveve afatgjata (681) 0 0
Paga te likujduara me arke (421) 4] 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (645) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime & pazbritshme 0 0
Fitimi tatimor 132,790 564,343
Tatimi mbi fitimin 19,918 84,651
I Shuma | 112,871 479,692
R Prapy 16
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Shog. "IRLA" Shpk
Nipti  K32515025A
FLETE - INVENTARI
Per lende te para, materiale te tjera, aktive te gendrushme te trupezuara.
Nr. Emertimi Njesiae |[Sasia Cmimi Viefta
matjes
1|Pjese per antena Cope 11710 11.89 140369
2|Pjese aparatesh elektrike Caope 271 4270.37 1157269
3|Kabell dixhitalb BOX cope 300 28.37 11812
4|Aparat Kabllor dixhital Cope 120 4122.66 494719
5|Dekoder per TV Kabllor Cope 41 3608.66 147955
6|Module karta dixhitale Cope 5 3965.00 19825
7|Module aksesi cope 13 3576.45 46494
TOTALI 2018442

ADMINISTRATORI




Shoq. "IRLA" Shpk
Nipti  K32515025A
FLETE - INVENTARI
Per lende te para, materiale te tjera, aktive te gendrushme te trupezuara.
Nr. Emertimi Njesiae |Sasia Cmimi Viefta
matjes
- Ndertesa 3900000
- Inst.tek. mak-pais.,veg-instr. 14670959
- Mjete transporti BRO357B 400000
TOTALI 18970959
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Shoq. "IRLA" Shpk
Nipti  K32515025A Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leke
ANEKS STATISTIKOR
2016 2015
TE ARDHURAT Numri i Llogarise Kodi Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 11,625 11,018
Te ardhura nga shitja e Produktit te
a) |vel 701/702/708 11101 0 0
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve |704 11102 11,615 11,018
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 11 0
2  |Té ardhura nga shitje té tjera (atb+c) |708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041 0 0
b) |Komisione 7082 111042 0 0
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
d) |Tetjera 7088 111048 0 0
NArySMEet e MYentarin e
3  |produkteve té gatshém e prodhimeve
né proges : 71 11201 0 0
Shiesat () 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
Prodhimi per gellimet e vet
4 ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve
afatgjata 11301 0 0
Té ardhura nga grantet
5 |{Subvencione) 73 11400 0 a
6 Té tjera 75 11500 0 0
Té ardhura nga shitja e aktiveve
7 |afatgjata 77 11600 0 0
Totali | te ardhurave I= (1+2+/-
1) |3+4+5+6+7+8) 11800 11,625 11,018

Administratori
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Shog. "IRLA" Shpk
Nipti  K32515025A
Pasqyre Nr.2 Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
2016 2015
SHPENZIMET Mumri i Llogarise Kodi Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) G0 12100 525 997
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera |G01+602 12101 73 §91
b Ndryshimet & gjéndjeve t& Materialave (+/-) 12102 0 0
c) Malira 18 blera A0S/ 12103 8 0
d) Ndryshimet e gjéndjeve 18 Malirave (+/-) 12104 0 0
) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 444 406
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2338 2339
a- Pagat e ;:ersonelil 641 12201 2004 2004
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore  |644 12202 335 335
3 Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 ] 698
4 {ai-hﬂ:+d+a:f+g+h+i+j+k+l+m} 61 12400 8579 6358
al Sherbimet nga nen-kontraktoret 1240 0 0
b} Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 0
) Qera 613 12403 0 0
d) Mirembaitie dhe riparime 615 12404 18 0
a) Shpenzime pér Siguracione 616 12406 ] ]
] Kerkim studima 617 12406 0 0
q) Sherbime t& tiera B1B+521 12407 8918 6308
h) Shpenzime per koncesione, patenta dha licensa  |623 12408 1] 0
i} Shpenzime per publicitet, reklama 524 12400 0 0
J) Transfarime, udhetime, dista B25 12410 [1] 0
k) Shpanzime postare dhe talakomunikacioni 626 12411 20 22
1) Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per Blerja 6271 124121 0 0
per shitie 6272 124122 0 0
m} Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 22 28
-] Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 -357 63
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 425 0
b) Akciza 633 12502 0 0
c) Taksa dhe tarifa vendors 634 12503 68 63
d) Taksa e regjistrimit dhe 1atime le tjera §35+638 12504 0 Q
Iy Totali i shpenzimave [I={1+2+3+4+5) 12600 11493 10454
Informaté: 2016 2015
1|Mumri mesatar | te punesuarve 14000 T
2|Investimet 15000 0
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 0
nga te cifat: asete ie refa 150011 ]
b} Pakesimi | aseteve fikse 15002 0
nga te cifat shitfa e asaefeve ekzisivase 150021 1]




Shog. “IRLA" Shpk
Nipti K32515025A
Pasqgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat
nga aktiviteti

Tregti Tregti karburanti 0
Tregti Tregti ushgimore, pije 0
| Tregti Tregti materiale ndertimi 0
Tregti Tregti cigaresh 0
Tregti Tregti artikuj industrial 0
Tragti Farmaci 0
Tregti Eksport mallrash 0
Tregti Tregti te tjera 10833

Totali i te ardhurave nga tregtia 10833
Ndertim Ndertim banese 0
Ndertim Mdertim pune publike 0
Ndertim Ndertime te tjera 0

Totali | te ardhurave nga ndertimi 0
Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
Prodhim Fason te cdo lloji 0
Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
Prodhim Prodhim ushgimore 0
Prodhim Pradhim pije alkolike, tj 0
Prodhim Prodhime energji 0
Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
Prodhim Prodhime te tjera 0

Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
Transport Transport mallrash 0
Transport Transport malli nderkombetare 0
Transport Transport udhetaresh 0
Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0

Totali i te ardhurave nga transporti 0
Sherbimi sSherbime financiare 0
Sherbimi Siguracione 0
Sherbimi Sherbime mjekesore 0
Sherbimi Bar restorante o)
Sherbimi Hoteleri 0
Sherbimi Lojra Fati 0
Sherbimi Veprimtari televizive 11614543
Sherbimi Telekomunikacion 0
Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
Sherbimi Profesione te lira 0
Sherhimi Sherbime te tjera 0

Totali i te ardhurave nga sherbimet 11614543

TOALI {I+1I+I+IV+V) 11625376

Nr. | te
punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 18.001 deri ne 30.000 leke 6
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 0

Totali 7

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori '
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Shoq.
Nipti

Aktivet Afatgiata Materiale me 2016

"IRLA" Shpk
K32515025A

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2016 31.12.2016
1 Toka 0 [4] 0] a
2 Ndertima 3,900,000 (4] 0 3,900,000
3 Makineri paisje 14,670,959 0 0 14,670,959
4 Mjete transporti 400,000 0 0] 400,000
5 Te ljera AA materiale 0 0 0 0
a - Mobilje dhe paljisje zyre (4] 0 0 0
b - Pajisje informative 0 0 o 0
[ -Te tjera (0] (0] 0 0
d - 0 0 4] 0
TOTAL/ 18,970,959 0 0 18,970,959
Amortizimi A.A.Materiale 016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2016 31.12.2016
1 Toka 4] 4] 0 0
2 Ndertime 208,239 3,692 0 211,830
3 Makineri,paisie,vegla 2,180,081 1,249 0 2,181,330
4 Mjete transport| 101,787 1,497 0 103,278
5 Te tjera AA materals 4 4] 4] 0
a - Motilie dhe pajisje zyre 0 a ] 4]
b - Pajisje informative 0 0 o 0
(4 -Te tiera 0 0 0 4]
d =
TOTAL! 2,490,107 6,432 0 2,496,539
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.20186 31.12.2016
1 Toka 0 (¥} ) 0
2 Ndertime 3,691,761 -3,692 0 3,688,070
3 Makineri,paisje vegla 12,490 878 -1,243 ] 12,489,629
4 Mjste transport] 298213 -1,497 0 296,722
5 Te tiera AA materiale 0 0 0 0
a - Mobilje dhe pajisje zyre 0 0] 0 0
b - Pajisje infarmative 0 0] 0 0
c -Te tjera #] 0 0 0
d - 0 0 0 [}
TOTALI 16,480,852 -6,432 0 16,474,420

Administratori
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Shog. "IRLA" Shpk Date 22.03. 2017
Nipti  K32515025A

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria :
"IRLA" Shpk me NIPT  K32515025A
me administrator Z. Irakli Kugo
dhe aksioner:

1. Z. Irakli Kugo pergindja e pjesemarries 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2016
komform standarieve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. Ramadan VRAPI ( kontabel | miratuar } me NIPT - K72823005Q

Administratori
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia & shénimeve shpjaguese né ket pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi i te dhenave (& késa| pjese duhet 1& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 43-55. Rradha e dhenles se spjegimeve duhel te jete
a) Informacion | pérgithshem dhe politikat kontabel
b)Shenimet ge shpjegojng z&rat e ndryshem 1€ pasqyrave financlare
c) Sheémime 1& tjera shpjegeuse
A | Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di 29.04.2004 "Per Kantabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2  Kuadri kontabel i aplikuar | Standarlet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipern.(SKK 2, 45)
2
4

Baza e pregalitjes se PF | Te drejtat dhe detyrimet & konslatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakleristikat cilesore te perdorura per hartimin & P.F. | (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONCMIKE RAPCORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivel, pasivet dhe fransaksionet ekenomike (e vela.
b) VIJIMESiA & veprimiarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshie e siguruar duke mos pasur ne plan csa nevojs
nderprerjen e aktivitelit ta saj
&) KOMPENSIM midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per le gene te garta dhe te kuplueshme
per perdorues e jashtem ge kane njohuri 18 pergjitheshme te mjaflueshme ne fushen e kontabilitetit,
&) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasayrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
) BESUESHMERIA per harlimin & Pasgyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbaluar
parimel @ meposhlame
- Parimin e paraqgitjes me besnikeri
- Panmin e perparasise se permbajljes ekonomike mhbl formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim le gelimsham
- Parimin & maturise pa aptimizem le teperuar, pa nen & mbivierasim e gellimsham
- Parimin & piotesise duke paragitur nje pamije te vertete e le drejte te PF,
- Parimin & gqendrueshmerise per 1e mos ndryshuar politikat e melodal kontabel
- Parimin e krahasuashmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,
A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventarave eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
( Liogaritja e kostos mesatare te panderuar) (SKK 4. 15)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto, (SKK 5; 11}
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostol e huamarrjes (dhe inleresat) eshle zbatuar metoda e
kapitalizimit ne koston e akiivit per penudhen e investimit {SKK & 18)
Per vieresimin & mepaseshem te AAM eshite zgjedhur modell | kostos duke i paragitur ne bilanc me koste minus amortizimin e
gkumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen & amortizimit 18 AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar sl metode te amortizimit per AAM

metoden & amartizimil mbi bazen & viefies se mbstur ndersa normat & amarizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht

- Par nderesal jo mbl 5 % ne vit,le vleres se mhetur
- Kompjutera & sisteme informacionl jo mii 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vigftes se mbetur
Per llogarifien & amordizimit 18 AAJM (SKK 5. 58) njesia ekonomike raporiuese ka percakiuar si metode te amortizimil
metoden lineare ndersa nonmen e amorizimit jo mbi 15 % ne vit
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